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فعالیت داعش در افغانستان کارشناسان مستقل و صادق نظیر مرحوم وحید 
مژده، نکات مهمی در این رابطه مطرح می کردند. در اواخر سال 1396 و اوایل 
سال 1397 زمانی که داعش به یک گروه قابل توجه )هرچند کوچک( در افغانستان 
« نماینده ننگرهار اعلام کرد که داعش در این ولایت  تبدیل شده بود، »ظاهر قدیر
با هلی کوپتر جا به جا می شود و یقیناً چنین امری با هدایت خود دولت انجام 
می شود. روس ها نیز خبر از هلی برن داعشی ها از ننگرهار به شمال می دادند. 
مرحوم وحید مژده در همان زمان )در 21 فروردین 1397( اعلام کرد: »سکوت دولت 
بر  مبنی   » »ننگرهار ولایت  نماینده   » قدیر »ظاهر  اظهارات  برابر  در  افغانستان 
یستی داعش، می تواند نشانه ای  حمایت برخی از حلقه های دولتی از گروه ترور
گر چنین  از تأمین و تجهیز مخالفان دولت در جنگ علیه دولت باشد، زیرا ا
نیست چرا دولت افغانستان درباره چنین اظهاراتی سکوت اختیار کرده است.«
در خلال این سال ها تعداد اندکی از نیروهای بریده از طالبان، تعدادی از افراد 
کستان( و سپاه صحابه و لشکر جهنگوی، افراد سرگردان  TTP )تحریک طالبان پا
پا و آسیای  وابسته به حرکت اسلامی ترکستان و نیز اتباع کشورهای دوردست )از ارو
کردند  ی داعش در افغانستان را تأمین  ...( نیرو کشورهای عربی و جنوب شرقی، ترکیه، 

و در سال های اوج فعالیت داعش برآورد می شد که نهایتاً بین 5000 نفر تا 10000 
( و شمال )بیشتر جوزجان(  که عمدتاً در شرق )بیشتر ننگرهار نفر باشند. این افراد 
فعالیت داشتند در برخی مواقع موفق به غلبه بر طالبان شدند و اسرای طالبان 
را به شیوه های عجیب داعشی )با نصب دینامیت به اسرا و منفجر کردن( اعدام کردند 
اما در بیشتر مواقع از طالبان شکست خورده و به عقب رانده شده اند. نکته مهم 
ی هوایی  در جنگ های میان داعش و طالبان این است که در برخی نبردها نیرو
ارتش و امریکایی ها مواضع طالبان را هدف قرار داده و عملًا به داعش کمک 
کرده اند. در سال های 2015 تا 2020 ایجاد رعب و وحشت نیز یکی از برنامه های 
یک میان طالبان حنفی و  اصلی داعش خراسان بوده است. اختلاف ایدئولوژ
داعش وهابی موجب اصل تضاد این دو گروه بوده و هست. نعیم الحق حقانی از 
مقامات فرهنگی طالبان در مصاحبه ای گفته است: »امارت اسلامی با سلفیت 
و داعش به لحاظ فکری و به لحاظ فقهی تفاوت دارد، ما در افغانستان پیرو 
یم، همچنین  مذهب حنفی هستیم و با سلفیت و داعش هیچ نوع نسبتی ندار
سلفیت و داعش نیز در افغانستان از جایگاه مردمی و مهمی برخوردار نیستند. 
ی از جنجال ها و اختلافات بین مسلمانان  بنابراین امارت اسلامی به خاطر دور
گروه نام نهاد داعش در افغانستان مبارزه می کند...  و دفع فتنه و دفع فساد با 
شکی در این نیست که داعش در افغانستان یک پدیده امریکایی و محصول 
افغانستان  عزیز  مردم  برای  تی  مشکلا و  چالش ها  تا  است  کابل  استخبارات 
کند... امریکا و ناتو و دولت افغانستان پشت داعش هستند تا در امور  ایجاد 

جهادی طالبان مشکل ایجاد کنند.«
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داعش و طالبان این 
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